

## Kirjeitä

MAYNARD, MASS.

Harvoin näkee täältä meidän myllykylästä mitään tietoja "Toverittaren" palstoilla. S. S. J. osaston ompeluseura on kyllä keskuudestaan valinnut useampia kirjeenvaihtajia, mutta tietenkin luottavat toisiinsa ja niin ollen ei kukaan kirjoita. Meillä on täällä vielä kaksi osastoa A. S. P. kuuluva sekä vasemmisto-osasto, joka on osa Amerikan Työväenpuolueesta. Osaston Vappu komitea suunnitteli yhteisen Vappujuhlan pitämisestä kaikkien paikallisten työväenyhdistysten kanssa ja lähetti kaikille T. yhdistyksille kehoituskirjeen, että lähettäisivät edustajansa yhteiseen neuvottelukokoukseen. Amalgamated Textile Union ja venäläinen osasto noudattivat kutsua, mutta meidän noskelaiset olivat päättäneet, että ei mitään yhteistoimintaa. He lähettivät kirjelmän, jossa tulkitettiin sen ajatuksen, että he sulkeutuvat omaan kuoreensa ja juhlivat Vappua miten parhaaksi näkevät.

Minä en erityisesti tahdo moittia heitä siitä, että he pelkäävät yhteistoimintaa toisten työlläisten kanssa, sillä he kun eivät uskalla lukea eikä tilata Työväenpuolueen lehtiä, he ainostaan lukevat Raivaajaa ja "Nykyä", ja nämä samaset lehtiriveyt tekevät parhaansa kuolettaakseen heistä ne vähäisetkin vallankumoukselliset vaistot, mitä joku heistä vielä omaa. Jos oikeistolaiselle ehdottaa, että uudistaisi eli tilaisi Toveritar lehdin, niin he myöntävät että "Toveritar" on hyvä lehti, eikä heillä ole sitä vastaan mitään, mutta koska vasemmistolaiset eivät tilaa Raivaajaa eikä "Nykyä", niin eivät heidän tilaa vasemmiston lehtiä. — Eiköhän todellakin olisi jo aika ruveta ajattelemaan omilla aivoillaan, eikä ana menetellä siten kuin keltaiset johtajat, sekä heidän toimittamansa lehdet käskivät, jotka eivät palvelle työväenluokan asiaa.

Lauantaina huhtikuun 15 p:nä oli illamat Venäjän nälkää näkevien hyväksi. Tilaisuudessa näyteltiin varjokuvia nälkäläheulta, jotka kuvat puhuivat lahjomatonta kieltä niistä kuuheista kärsimyksistä joita nälkäalueen asukkaat ovat joutuneet kärsimään ja joutuvat edelleenkin jos ei apua tule runsaamminkin. Iltamista oli puhdas tulo \$161.00.

Kutomatyöläiset kautta Uuden Englannin valtioiden ovat lakossa.

### Vallankumouksellisen traditsioonin merkitys

(Keskus osastolta) (Suomen)

tyyrikuolemaan tistelussa — on mitä arvokkain ilmiö. Se edistää yksilöllis-vallankumouksellisen traditsioonin muodostamista, kasvattaa vallankumouksellisen traditsioonin henkeen. Mutta tämä traditsio muuttuu lihaksi ja vereksi vain silloin, kun vallankumouksellinen taistelu ja vallankumouksen puolesta kuolema esiintyvät joukkoilmiönä, joiden suuren sisäisen yhteyshäviön ja vapaan tahdon ilmauksena.

Venäjällä vallankumous voitti siksi, että pitkäaikaisen, tuhansia uhreja vieneen vallankumoustaistelun traditsio synnytti sellaisia toimitsijoita kuin ovat Lenin, Trotski, Sinovjev, Sverdlov. Se ei tuonut esille vain yksityisiä loistavia henkilöitä, vaan satoja ja tuhansia muita Leninin, Trotskian, Sinovjevin, Sverdlovin, satoja ja tuhansia miehiä ja naisia, jotka päivät yöttömästi urautuen antavat kaikki voimansa heille uskotun tehtävän täyttämiseen ja ovat valmiit viimeiseen veripisararaan taistelemaan vallankumouksen puolesta — yksinkertaisesti ja hetkeäkään horjumatta antamaan henkensä suuren asian hyväksi.

Amerikan villakomppania johon tämä Maynard'in myllykin kuuluu, ei ole vielä antanut taistelusta otetta, vaan on lähitulevaisuudessa odotettavissa. Amalgamated Textile Union, joka on teollisuusunioni koettaa järjestää palkkakannan kutomatyöläisiä, (vanhaa uniota myös koetetaan herättää henkiin), Amalgamated Union lähetti viime kuussa lakkoavustusta \$180.25. Yhtykää työläiset taoudelliseen järjestöön sekä muistakaa yhä edelleen avustaa lakkolaista jotka ovat aktiivisessa taistelussa riistäjäloukkaa vastaan.

S. S. J. osaston kokouksia on pidetty säännöllisesti joka sunnuntai. Lauantai-illaksi on ollut aina ilmat Co-operative haalilla. Sunnuntai-illana 16 p:nä huhtikuuta oli lasten sunnuntai-ilta päättyänsä juhla, jossa tilaisuudessa lapset suorittivat arvokkaan ohjelman.

Haalihuoneustosta tahtoo olla puute. Oikeistolaiset pitivät isännöityä "T. Y. Taiston" talossa, jonka Maynard'in työläiset ovat vuosen varrella yhteisvoimin rakentaneet, mutta tästä huolimatta vasemmistolaiset eivät ole valpuneet toivomukseen, vaan he ryntäävät esteenpäin täydellä voimalla. On perustettu haali-yhdistys joka on osannut jo maan, haalia aletaan rakentamaan niin pian kuin mahdollista, (jos ei mitään voittamattomia esteitä tapahdu) osastossa on jäseniä lähes 200. Uusia yhtyy joka kokouksessa. Työläiset kulkista keltaisten pimityskeinoista huolimatta alkavat liittymään vallankumouksellisiin taistelujärjestöihin.

Eteenpäin lehti on ensin levinnyt lehti Maynardissa sekä yleensä koko idässä. Toverittarelle myös tulee uusia tilauksia joka viikko, kuten Helga Hautaniemi sanoo, joka erityisesti toimii Toverittaren asiamiehenä. Siis Maynard'in naiset sekä miehetkin, kuuluttepa sitten oikeisto eli vasemmisto osastoon jos ette ole "Toverittaren" tilaaja niin tilatkaa se niin pian kuin on siihen tilaisuus, sillä Toveritar on ehdottomasti paras työväen puolueen lehti ja lisäksi halpaa hintainen, ainostaan \$1.50 koko vuosikerta.

V. F.

### HINGHAM, MASS.

Jospa otan taas kynän käteeni ja palan paperia ja piirrän jonkun rivin meidän omaan omaan lehteemme Toverittaren, joka on meille suuresta merkityksestä. Meidän kaikkien tulisi muistaa, että kun meillä itsellä on lehti, että edes joskuskaan siihen muistasi kirjoittaa. Niin ei ole meidän osaston naisten laita. En ole vielä tälle vuodelle nähnyt muiden kirjoitusta lehdesämme kun mitä itse olen kirjoittanut. Ollis suotavaa, että toisetkin kirjoittaisivat. Tämä on tosin pieni ja hiljainen paikka, että ei uutisia ole runsaasti kirjoitetta, vaan kyllä sitä on yhtä ja toista silti. Onhan meillä osasto kuten muillakin palkkakunnilla, että voi sen toiminnasta jotain pakista.

Meillä oli sisältörikas ilta maaliskuun 4 p:nä illalla Quinsyn S. S. Clubin näytelmäseura esitti meille kappaleen "Kun Pönnellini kävelee paljain jaloin." Ja entäs sitte ne painijat. Kyllä se oli aika painia ja ryttäkää kun Janiltakin jalka katkesi. Ohjelmassa oli vielä runo ja pari laulua, joista kaikista lausun osaston puolesta kaunlit kiitokset. Tervetuloa toistenkin.

Päähöjelmänä oli kuitenkin puhe John Milleriltä. Hän selvitti hyvin reippaasti ja selväpiirteisesti luokkataistelusta, mikä merkitys sillä on. Otti myös vertauksen ilkaista. Hän todella oli urho, nämä sanatkin selvästi todistavat: "Viel' ellää ilkan työt kehties kauvankin kansan suussa, hän eli niinkuin mies ja kuoli hirsipuussa." Samalla mainitsi niistä toverista, jotka parhailiaan vankeudessa viruvat, että ei auta toistaistelijoille vaikka tulevatkin van-

klat ja hirsipuut. Se puhe olikin sattuvaasti tilaisuutta varten, sillä ne illamat olivat puolustusrahaston keräämistä. Miller on puhuja jota kannattaa kuunnella puhui hän mistä aiheesta tahansa.

Huivitoimikunnan kokous oli meillä maaliskuun 6 p:nä. Iltamista oli tuloja \$25.95, menoja \$11.95, jäännös \$14. Lähetimme rahat asianomaiseen paikkaan, sillä toverit tarvitsevat rahaa kun he ja me kaikki taistelemme nykyistä järjestelmää vastaan. Tolvon taistelu-tarmona Toverittaren lukijoille kaikkialla.

Anna Rasila.

### NEW YORK, N. Y.

New Yorkin S. S. osaston naisjaosto pani toimeen ensimmäisen agitatsio-tilaisuuden, huhtikuun 17 päivänä. Se oli torstaina iltapäivällä, joka oli ensimmäinen kerta, että torstai-iltoilla on pantu toimeksi jotain agitatsio-tilaisuutta New Yorkissa. Tilaisuus oli kohtalaisen hyvin onnistunut, varsinkin ohjelman nähden. Aluksi oli soittoa orkesterilta, sitten soololaulua Alli Anttilalta, runo Regiina Hyrkkältä, puhe englanninkielellä Obermayeriltä. Hän puhui unioksymyksestä kehoittaen naisia liittymään ja toimimaan unioissa. Mainitsi erikoisesti perhepalveljoista, huomauttaen, että kuinka Workers Party oikeastaan velvoittaa jokaisen jäsenensä kuulumaan ja työskentelemään unioissa. Sen jälkeen oli duetto Rachel ja Violet Nyströmiltä, puhe Liisa Suomiselta. Hän selosti Kolmannen Kansainvälisen kannalta vallastuon tärkeyttä ja välttämättömyyttä, erikoisesti naisten keskuudessa. Laajolla esimerkeillä hän todisti sen, että työväenluokka tarvitsee lopullisessa vallankumouksellisessa myöskin naisten kyvyt, tarmon ja osanoton. Lopuksi hän osoitti, kuinka on välttämätöntä itse kasvatuksen täydennykseksi ottaa osaa osastojen toimintaan. Yleensä hän onnistui puheellaan kokolailla hyvin ja yleisökin oli tyytyväinen. Toivotaan että Liisa pitää meille puheita useammin. Yleensä ohjelma oli pirteä ja monipuolinen. Tuntui että esittäjät olivat valmistaneet ohjelmansa.

Seuravaksi toimenpiteekseen New Yorkin naisjaosto hommasi ja valmisti Brooklynin osastolle perhejuhlan, joka oli myöskin arvokas ja monipuolinen ohjelmansa puolesta.

Toukokuun lopulla jonain torstai-iltoilla tulee naisjaoston toimesta olemaan vallastu-tilaisuus, että voitte naiset ottaa sen jo huomioon.

E. S.—ä.

### JAMAICA, N. Y.

Tulin jo alkoja sitten valituksi Toverittaren kirjeenvaihtajaksi, mutta en ole enemminkin löytänyt mitään kirjoittamisen arvoista, eli oikeammin sanoen, en ole osannut mistään kirjoittaa, sillä ei ole mitään erityisempää tapahtunut. Täällä oli puhumassa alueen puhuja toveri Miller kahtena iltana. Ensi iltana puhui hän haalilla, selittäen Venäjän taoudellista poliittikkaa, joka monelle varmaankin oli aivan uutta. Hän selkaperäisesti selosti ne valheet ja väitteet mitä kaikkia meidän vastustajamme juttelivat joko tietoisesti tai tietämättään, bolshevikki-hallituksesta, koettaen uskotella uskoen ehkä itsekkin, että Venäjän hallitus on porvarillinen ja aikaa taantua ja kestää antaessaan jonkinlaisia myönnytyksiä porvarihallituksille. Painosti sitä kuinka kurjissa oloissa Venäjän kansa on saanut olla nämä neljä pitkää vuotta taistellen koko maailman porvareita, nälkää ja kurjuutta vastaan, jotka vastustajamme leimaavat hallituksen syyksi, selittäen kuinka raa'asti ja julmasti se kiduttaa työläisiä.

Toisena iltana hän selosti ja ku-

mosi ne väitteet, että Kolmannen Kansainvälisen säännöt eivät sovellettaisi käytettäväksi Amerikassa niinkuin Sosialistipuolusen kannattajat väittävät. Osoitti selvin esimerkin, kuinka ne voitaisiin soveluttaa meidänkin oloihin jos haluttaisiin olla rehellisiä työläisiä ja asiallemme uskollisia. Miller on selvästi ja asiallisesti puhuva puhuja, joten häntä kuunnellussa ei tule uni vähemmänkään asioista selvillä olevalla. Ikävä kyllä, että toisena iltana hänen puhe-tilaisuudessaan oli hyvin vähän kuulijoita. Pelkäsivätkö he tilan pienuutta vai miksi olivat pois? Jamaican naiset kunnostivat itseään poissaolollaan, niinkuin tavallista sillä toisessa puhe-tilaisuudessa oli heitä ainostaan viisi. Ei olisi ilka Jamaican naisliikkeen, jos kävisivät kuulemassa puhujia ne kerrat, kun niitä täällä onkaan. Ajattelivat kai niinkuin miehetkin, että ei puhujista ole paljonkaan oppimista. Ajatelkaapa, että meidän työläisliikemme Suomessa ja muualla olivat ase kädessä valmiit kuolemaan, mutta me emme viitsi edes valvaantua sen vertaa, että menisimme kuolemaan kun selvitetään asioita, jotka niin läheisesti koskevat meitä, meidän asiaamme.

Me alamme laittamaan itsellemme taloa, maakin on jo ostettu kuin vaan olisi sitä tekevää, että voisi alkaa rakennustyön, ensimmäkin kal saada kivijalka, mutta kun ei osastolla ole rahaa, niin toverilainoja pitäisi saada. Aluetoimikuntakaan ei taida olla oikein sen rakentamisen kannalla, koska olivat moittineet meitä jamacalaisia epäkohteliksi.

Nyt se alkaa kesäkuun tulemaan, joppuu haalitoiminta ja alkaa olla kenttäjuhla. Ensimmäiset Jamaican ja New Yorkin osastojen yhteiset kenttäjuhlat olivat t. k. 14 p:nä. Jamaican osasto vuokrasi kentän jo tammikuulla pitämään kenttäjuhlat ja lisätäkseen pieniä rahavarojaan, mutta sinäpä oli monta estettä. Oltiinpa jo vallan epätoivoisia, että kenttäjuhla jää kokonaan pitämättä, sillä W. ja U. seura Kaleva oli päättänyt pitää juhlan samana päivänä Ulmer puistossa. Kootettiin Kaleva saada muuttamaan juhlaansa, mutta tuota ei Kaleva suuressa itsepäisyydessään tehnyt. Oltiin vähällä perua koko homma, mutta saatiin N. Y. osaston myönteinen puolellemme ja niin ruvettiin hommaan heidän kanssaan yhdessä, sillä olisi ollut mahdollista Jamaican osaston viettää mainittua juhlaa jos ei N. Y. osasto olisi antanut kannatustaan ja ruvennut auttamaan ja nyt saatiin mekin lopultakin pitää tuo paljon puhuttu kenttäjuhlaamme ja vielä niin vähällä työllä, että meidän ei tarvinnut huolehtia ohjelmasta eikä muistakaan tarpeista vaan ainostaan lähettää parkkimmentä henkilö ravintolaan, joten meillä säästy paljon vaivaa kuin saimme ne näin järjestetyksi.

Brooklynin S. S. osastoa vastaan ovat keltaiset veljet ja sisaret nostaneet oikeusjutun. Vaativat näet itselleen osaston taloa. Eivät osan edes hävetä, kun kokonainen tusina herroja, heidän rouvansa siihen luettuina tahtoivat talon monisatajäsenisellä joukolla. Se on sitä kansanvaltaa ja enemmistö-päätöksien toteuttamista. Saivat kai intoa ja oppia worcesterilaisilta rähjämiiseen ja oikeuden käymiseen.

Sigrif S.—n.

### UUSIA ROMAANEJA

Rikos ja Rangaistus .....	1.25
Rakkauten oppikirja .....	.75
Tilhenpää Lukumassa .....	.40
Turman Talon .....	.60
Malva .....	.35
Vuosisatain Vaatimus .....	1.25

**Toverin Kirjakauppa**  
Box 99, Astoria, Oregon.